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DERNEK BAŞKANI’NDAN MESAJ 

 
Merhaba, 

ÇATED (Çift ve Aile Terapileri Derneği) olarak, aile ve çift terapistlerinin yanısıra ruh 

sağlığı alanında çalışan ve eğitim sürecinde olan herkesin ilgisini çekeceğini düşündüğümüz 

bir bülten çıkarmaya karar vermenin heyecanı içindeyiz. 

Son dönemde, sosyal yapılanmadaki değişimler, kadına yönelik şiddetin ve kadın 

cinayetlerinin artması, ilgiyi aileye ve aile içi çatışmalara yöneltti. Çözüm arayışları 

sonucunda ilgili bakanlık “Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı” adını alarak yeniden 

yapılandı. Ülke genelinde aile danışmanlık merkezlerinin arttırılması hedeflendi. Ve bu 

merkezlerde çalışacak aile terapisi alanında eğitim almış, yetkin kişilere ihtiyaç olduğu 

anlaşıldı. 

ÇATED kurucu üyeleri, bu süreçte görev almaları gerektiğinin bilincinde olarak, sorumluluk 

alarak derneğimizi kurdular. Derneğimiz yeni olsa da, ihtiyaçlar yönünde bir araya gelerek 
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ÇATKOM’un (Çift ve Aile Terapistleri Komitesi) kurulması ve çalışmalara başlanması 2 yılı 

aşkın bir süreyi kapsamaktadır. 

ÇATKOM sürecinde alandaki ihtiyaçların belirlenmesi, Aile Danışma Merkezleri 

Yönetmeliği’nin yeniden düzenlenmesi, eğitim kriterlerinin saptanması amacıyla Aile ve 

Sosyal Politikalar Bakanlığı ile bağlantı kurup toplantılar yaparak görüşlerimizi bildirdik ve 

bilgi verdik.  

Bu dönemin sonunda kurumlaşmamız gerektiği, kurumsal bir yapılanma ile işlevimizin 

artacağı ve kolaylaşacağı sonucuna vardık ve dernekleştik. 

Dernekleşme düşüncesiyle IFTA ile kurduğumuz bağlantı sonucu IFTA division 

olabileceğimiz bilgisine ulaştık. Bu süreçte bizi her zaman  destekleyen, kurucu üyemiz 

Fatma Torun Reid’in IFTA dönem başkanı olması da bizim şansımızdı. 

Mart 2012’de derneğimiz kuruldu. Haziran 2012’de ilk genel kurul toplantımız yapıldı. 

Dernek yönetim kurulu belirlenerek çalışmalara devam edildi. 

ÇATED’in en sevdiğim özelliği; yönetim kurulu toplantılarına, yönetim kurulu üyeliğine 

bakılmaksızın kurucu üyelerin aktif olarak katılması ve severek çalışmaları. 

Bu bülteni çıkarırken websitemizin yanısıra sizlere süreçle ilgili konularda bilgi vermeyi, 

gelişmekte olan yapılanmalardan haberdar etmeyi amaçladık. 

Bize ulaştıracağınız geri bildirimleriniz ve katkılarınız yolumuzu aydınlatacaktır. 

Mutlu ilişkilerde sağlıklı kalmanız dileğiyle. 

Dr. Nuşin Sarımurat Baydemir 

ÇATED  Yönetim Kurulu Başkanı 

ÇATED’İN TARİHÇESİ 

Bir grup meslektaşın 2009 yılında Portoroz’daki IFTA (International Family Therapy 

Association; Uluslararası Aile Terapisi Derneği) konferansında ülkemizde Çift ve Aile 

Terapisi (ÇAT) ve terapisti kavramlarının belirsizliğine dikkat çekmeleri ve uluslararası 

standartlarda eğitim programlarına gereksinim gibi konularda paylaşım ve işbirliği yapma 

isteği ile atılan ilk tohumlar, 2009 Kasım ayında IFTA Genel Sekreteri Dr. William Hiebert’ın 

ÇAT süpervizörlerinin eğitimi için İstanbul’da bir araya gelmesi ile yeşerdi. Böylece ÇAT 

alanında ortak fikirleri olan ve 2009’da sayısı 16 kişiye ulaşan grubumuz Çift ve Aile 

Terapileri Komitesi (ÇATKOM) adıyla çalışmalarına başladı. 

 

ÇATKOM toplantılarının ana gündemini mesleğimizin bilinirliğini arttırmak, ülkemizde ÇAT 

eğitim ve eğitimci ölçütlerini belirlemek, Aile Danışma Merkezleri Yönetmeliğinin 

geliştirilmesi için önerilerimizi oluşturmak, mesleği ilgilendiren etik kuralları belirlemek ve 

bu kuralların uygulamaya geçirilmesi için neler yapılabileceğini tespit etmek gibi konular 

oluşturdu. 2009 yılından itibaren 3 yıla yakın bir süre ÇATKOM olarak toplanarak mesleki 
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konularda ülkemizde yaşanan sorunları irdelemeye ve ilgili bakanlıklara öneriler götürmeye 

devam ettik. Grup kendi içinde mesleki eğitim, standartlar, etik ve sosyal çalışmalar 

komiteleri oluşturdu. Ülkemizde ÇAT alanında eğitim ve eğitimci ölçütlerinin belirlenmesi 

için uluslararası standartları inceleyip Türkiye için asgari eğitim ve eğitimci ölçütleri raporunu 

oluşturduk. Bu konuda Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı’na önerilerimizi bildirdik. Ayrıca 

Aile Danışma Merkezleri Yönetmeliği hem taslak halindeyken hem de 4 Eylül 2012’de 

yürürlüğe girdikten sonra belirlediğimiz eksiklikleri ve önerilerimizi bakanlığa ilettik. Bu 

çalışmalar, grubumuzu hem mesleğimiz konusunda görüşlerimizi temsil edebilmek, hem de 

diğer meslektaşları grubumuza dahil edebilmek için genişlemeye götürdü. Böylece 

dernekleşme kaçınılmaz oldu ve 29 Mart 2012 tarihinde Çift ve Aile Terapileri Derneği 

(ÇATED) resmen kuruldu. ÇATKOM ve ÇATED üyelerinden Fatma Torun Reid’in 2011-

2013 IFTA başkanı olması ve IFTA ile süregelen yoğun temaslarımız sonucu 2012’de 

IFTA’nın Türkiye şubesi (IFTA Division) olmaya hak kazanarak bütün dünya için bir örnek 

oluşturduk. 

 

Bu süreç ve devamında Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı ve Milli Eğitim Bakanlığı ile 

dernek adına temasa geçerek yukarıda bahsi geçen eğitim ve eğitimci ölçütleri hakkında görüş 

bildirmeye devam ettik. Aile Danışma Merkezleri Yönetmeliği’ndeki uygulama ve 

standartlara yönelik eksikleri gerekçeleri ve çözüm önerileri ile belgeleyerek sunduk. 

 

Derneğimiz ilk Genel Kurul toplantısını 10 Haziran 2012’de 46 üyenin katılımı ile 

gerçekleştirdi ve ilk Yönetim Kurulu’muz belirlenmiş oldu. Dernek olarak kuruluşumuzdan 

bu yana üye sayımız hızla artış gösterdi ve devam etmekte. 2 Aralık 2012’de derneğimizin 

tüm komiteleri biraraya gelerek, hedefler belirlenerek çalışmalara başladılar. Derneğin 

komiteleri ile ilgili bilgiye komiteler bağlantısının altından ulaşabilirsiniz. 

 

FAALİYETLER: 
 

Aralık-Ocak ayları çok yoğun çalışmalarla geçti, bu konuda sizleri bilgilendirmek istiyoruz. 

Bundan sonra email ile sizlere göndereceğimiz bültenlerde ÇATED'in faaliyetlerinin bir 

özetini bulabilirsiniz. Derneğin tam metin halindeki Faaliyet Raporları ise websitemizde 

(cated-tr.org) yer alacaktır. 

 

 2 Aralık 2012’de ÇATED kurucu üyelerinden Uzm. Psk. Dan. Neylan Özdemir’in 

koordinatörlüğünde dernek komitelerinde yer almak istediklerini belirten üyelere 

ulaşılarak tüm komiteler bir araya geldi ve küçük grup çalışmalarında hedeflerini 

belirleyerek çalışmalarına başladılar. 
        

 2-3 Ocak 2013 tarihlerinde, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı (ASPB) tarafından 

düzenlenen “Uluslararası Aile ve Sosyal Politikalar Zirvesi”ne katıldık. 

o Zirvede, ÇATED kurucu üyelerinden ve International Family Therapy Association 

(Uluslararası Aile Terapisi Derneği; IFTA) Başkanı Uzm. Psk. Fatma Torun Reid 

“IFTA ve Aile Danışmanlığı” başlıklı bir sunum yaptı. 
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o ÇATED Başkan Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Nilüfer Kafescioğlu “Aile Danışmanlığı 

ve Rehberlik Hizmetlerinde Standartlara Etki Eden Unsurlar ve Bu Unsurların 

Geliştirilmesine Yönelik Öneriler” başlıklı bir sunum yaptı. 

o ÇATED kurucu üyelerinden Uzm. Psk. Özge Alkanat’ın koordinatörlüğünü 

yaptığı Yaşar Üniversitesi Aile Terapisi Sertifika Programı hakkındaki “Aile 

Terapisi/Danışmanlığı Eğitimi Program Modeli Olarak IFTA Asgari Eğitim 

Standartları ve Yaşar Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi Aile Terapisi Eğitim 

Programı” başlıklı sunumu, Doç. Dr. Sabah Balta yaptı. 

o ÇATED Başkanı Dr. Nuşin Sarımurat Baydemir, Genel Sekreter Uzm. Psk. Emre 

Konuk ve Yönetim Kurulu Üyesi Uzm. Evlilik ve Aile Terapisti Sibel Erenel 

davetli katılımcılar olarak oturumlarda ASPB’nin Aile Danışma Merkezleri 

(ADM) Yönetmeliği’nde açıklığa kavuşması gereken noktalara değindiler. 

Örneğin yönetmelikteki “uygulama” konusuna, “süpervizyon”, “standartların 

önemi” ve halka kaliteli ve güvenli bir hizmet için aile 

terapistlerinin/danışmanlarının sahip olması gereken yetkinliklerin önemini 

vurguladılar. 

o Uzm. Psk. Emre Konuk, Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürü Ömer Bozoğlu 

ile temaslarda bulunarak derneğimizin yönetmelikte belirlediği kısıtlılıkları dile 

getirdi. 

 2 Ocak 2013’te MEB Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürü Doç. Dr. Mustafa Kemal 

Biçerli ile ÇATED heyeti (Nuşin Sarımurat Baydemir, Emre Konuk, Sibel Erenel ve 

Nilüfer Kafescioğlu) buluşarak, aile danışmanlığı sertifika programları için yürürlüğe 

girmiş olan müfredat hakkında derneğin çekincelerini dile getirildiler. 2-3 Ocak’taki 

Uluslararası Aile ve Sosyal Politikalar Zirvesi sırasında da Aile ve Toplum Hizmetleri 

Genel Müdürü Ömer Bozoğlu’na müfredat, uygulama ve yanlış uygulamalarla ilgili 

çekinceler bildirildi. Yönetmelikte netleşmesi gerekenkonular için MEB ile ASPB’nin 

ortak toplantı yapması önerildi. 

 Ocak 2013 itibariyle ÇATED üye sayısı 131’e ulaştı.  

 

ÇATED’İN AMAÇLARI:  
 

 Çift ve Aile Terapisinin ülke genelinde tanıtılması, kullanılması, tanımlanması, 

geliştirilmesi, araştırılması ve yaygınlaşması için çalışmalar yapmak, 

 Çift ve Aile Terapisi eğitiminin yaygınlaşması için koşulların ve standartların oluşmasını 

sağlamak, 

 Sosyal Sorumluluk projeleri geliştirmek ve bunları desteklemek amacıyla çalışmalar 

yürütmek, 

 Çocuğun sağlıklı bir birey olarak gelişiminde ilk önemli ilişkinin anne-baba ile kurulan 

ilişki olduğu ve çevrenin de etkin olduğu bilgisinden yola çıkarak çift ve aile terapisinde 

yapılacak çalışmaları desteklemek, 

 Toplumdaki aile yapısının ve sağlıklı aile işlevlerinin güçlendirilmesi yönünde çalışmalar 

yürütmek ve topluma yönelik aile politikalarının oluşumuna katkı sağlamak 
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 Mesleğin kuruluş ve ilkelerini gözeterek aykırı davrananlar hakkında ilgili birimlere 

gerekli işlemlerin yapılması için duyuruda bulunmak, 

 Meslek çalışanlarının haklarını korumak, savunmak ve bu amaca yönelik çalışmalar 

yapmak 

 Dernek, kendisi ile üyeleri arasında çıkar çatışmasına yol açmamak için, sertifikasyona ve 

akreditasyona yönelik temel Çift ve Aile Terapisi eğitimleri vermez. Ancak verilen Çift ve 

Aile Terapisti yetiştirme eğitimlerinin, bu eğitimi verecek olan eğitmenlerin ve aile 

terapisti uzmanlarının uygulamalarının ve yetkinliklerinin standartlarının oluşması ve 

devamı için çalışmalar yapar. 

 

WEBSİTEMİZ: cated-tr.org 

Derneğimizin artık bir websitesi var: cated-tr.org adresinden ulaşabileceğiniz websitemizde 

derneğimizle ilgili bilgilerin yanısıra mesleğimizi ilgilendiren konular hakkında da bilgilere 

ulaşabilecekseniz.  

 Websitesinin anasayfasında derneğin amaçlarına ulaşmak mümkün. “Çift ve Aile Terapisi 

Nedir?” başlıklı linkte Çift ve Aile Terapisi’nin (ÇAT) tanımı ve literatürün alana bakışı 

anlatılmakta.  

 “Hakkımızda” başlığı altında ÇATED’in tarihçesi, kurucu üyeler, dernek tüzüğü, yönetim 

ve denetleme kurulu gibi konularda bilgiler mevcut.  

 Websitemizde aynı zamanda ÇAT eğitimi konusunda bu güne kadar hazırlamış 

olduğumuz raporlardan faydalanarak bilgiler paylaşmak istedik. Bu bilgilere “Çift ve Aile 

Terapisi Eğitimi” adlı linkten ulaşabilirsiniz. “Eğitim” altbaşlığında dünyada alanımızda 

asgari yetkinliğe sahip olma kriterleri ve terapistlerin asgari egitim ölçütleri yer alır. 

“Süpervizyon” alt başlığında süpervizyonun amacı, çesitleri, kimlerin süpervizyon 

verebileceği ve alınması gereken süpervizyon saatleri açıklanmıştır.  

 Derneğimiz 2012’de International Family Therapy Association’ın (IFTA; Uluslararası 

Aile Terapisi Derneği) şubesi (division) olmuştur. Websitemizde de “IFTA Kriterleri” 

linkinde IFTA’nın aile terapistleri için önerdiği asgari eğitim kriterleri ve bu eğitimin 

bileşenleri ve süpervizörler için IFTA kriterleri anlatılmaktadır. 

 Derneğimizin mevcut ve gün geçtikçe daha aktif hale gelen komiteleri hakkında bilgilere 

“Komiteler” linkinden ulaşılabilir. Burada sırasıyla web sitesi, eğitim, araştırma, medya 

iletişim, ve mesleki gelişim komitelerinin amaçları açıklanmaktadır.  

 Eğitimler/Kongreler” linki alanımızda ülkemizde yapılacak eğitimler ve dünyada 

yapılacak kongre tarihleri ve yerleri hakkında bilgilendirme yer almaktadir. Yeni kongre 

tarihleri belirlendikçe buraya ekleyeceğiz, takip edebilirsiniz. 

 “Yayınlar” linkimiz şu anda yapım aşamasında. Derneğimiz alanımızı ilgilendiren 

yayınlar yapmayı planlama aşamasındadır.  

 “Üyelerimiz” adlı linktee derneğimize üye olan meslektaşlarımızın isimlerini 

bulabilirsiniz.  

 Yeni üye olmak isteyenler içinse “Üyelik Başvurusu” linkinden ilgili forma ulaşmak 

mümkündür. 

 “Duyurular” linkinde alanımızda güncel olan haberler, yenilikler, eğitimler ve eğitim 

içerikleri yer almaktadır. 
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  “Bağlantılar” başlığı altında alanımızda önemli yeri olan diğer ÇAT dernekleri hakkında 

bilgilere yer verilmiştir.  

İlerleyen zamanda ve sizlerin de katkılarıyla websitemiz daha da zenginleşecek. İlk fırsat 

bulduğunuzda sizi websitemizi keşfetmeye davet ediyoruz: cated-tr.org 

 

KONGRELER 

XXI Dünya Aile Terapisi Kongresi (IFTA World Family Therapy Congress)                            

20-23 Şubat 2013, Orlando, Florida, A.B.D.                                                                                     

http://www.ifta-congress.org/                                                                                                     

VI. Işık Savaşır Klinik Psikoloji Sempozyumu                                                                              

17-19 Mayıs 2013, Boğaziçi Üniversitesi, İstanbul                     

http://www.isiksavasirsempozyumu2013.org/ 

38. Uluslararası Grup Psikoterapileri Kongresi                                                                                

30 Mayıs-1 Haziran 2013, İzmir, Türkiye                                      

http://bergamakongresi2013.com/tr/ 

13. Avrupa Psikoloji Kongresi (European Congress of Psychology) 

9-12 Temmuz 2013, Stockholm, İsveç 

http://www.ecp2013.se/ 

 

Amerikan Evlilik ve Aile Terapisi Derneği Konferansı (AAMFT) 

17-20 Ekim 2013, Portland, Oregon, ABD 

http://www.aamft.org/iMIS15/AAMFT/Events/2013_Annual_Conference/Content/Events/An

nual_Conference.aspx 

8. Avrupa Aile Terapisi Kongresi (European Family Therapy Association Congress) 

24-27 Ekim 2013, İstanbul, Türkiye 

http://www.efta2013.org/ 

EĞİTİM DUYURUSU: 

PACT (Psychobiological Approach to Couple Therapy) 

 “Çift Terapisine Psiko-biyolojik Yaklaşım Eğitimi”   

Dr. Stan Tatkin 

Eğitim Süresi: 4’er günlük, 2 modül 

Tarihler 

1. Modül: 7-10 Şubat 2013 

2. Modül: 18-21 Nisan 2013 

Saat: 10.00- 18:00 

Yer: Valikonağı Cad. YKB Emekli Sandığı Vakfı Binası. 

No:173 Zemin Kat D.7 Nişantaşı Şişli İstanbul 

Seminer Dili: İngilizce ( Ardıl çeviri yapılacaktır.) 

Kontenjan: 25 

http://www.ifta-congress.org/
http://www.ecp2013.se/
http://www.ecp2013.se/
http://www.aamft.org/iMIS15/AAMFT/Events/2013_Annual_Conference/Content/Events/Annual_Conference.aspx
http://www.aamft.org/iMIS15/AAMFT/Events/2013_Annual_Conference/Content/Events/Annual_Conference.aspx
http://www.efta2013.org/
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Katılımcılar: Eğitim çiftlerle çalışan bütün profesyonellere açıktır. (Psikologlar, 

psikolojik danışmanlar, psikiyatristler, sosyal hizmet uzmanları, psikiyatri 

hemşireleri) 

Verilecek Belge: Çated Derneği ve PACT imzalı Katılım Belgesi 

Eğitim için kayıtlar devam etmektedir. Detaylı bilgi için: http://cated-

tr.org/duyurular/  

FACEBOOK VE TWITTER’DA ÇATED:  

Derneğimiz ile ilgili gelişmeleri artık facebook sayfamızdan ve twitter hesabımızdan da takip 

edebilir ve bizimle geri bildirimlerinizi paylaşabilirsiniz: 

Derneğin facebook sayfası: http://www.facebook.com/CiftVeAileTerapileriDernegi 

Sadece dernek üyelerine açık olacak olan facebook grubu oluşturulmaktadır:  

http://www.facebook.com/groups/ciftveaileterapileridernegi/ 

Twitter adresi: https://twitter.com/CatedDernek 

DERNEK ADRESİ VE İLETİŞİM: 

Adres : Kulaksız Cad. Büyük Çarşı No:5 D:11 Kasımpaşa İstanbul. 

Tel : 0533 608 35 68 

E-Posta : ciftveaileterapileridernegi@gmail.com 

 

http://www.facebook.com/CiftVeAileTerapileriDernegi
http://www.facebook.com/groups/ciftveaileterapileridernegi/
mailto:ciftveaileterapileridernegi@gmail.com

